Secundus in \_\_\_\_\_ *án* longum

|             |         |                     |
|-------------|---------|---------------------|
| Tertius in  | _____   | éy longum           |
| Quartus )   | _____ ( |                     |
| et )        | _____ ( |                     |
| Quintus )   | _____ ( | ébhya long. penul.  |
| Sextus in   | _____   | ánnam long. penul.  |
| Septimus in | _____   | észu seu éshu long. |

Confer Grammaticam nostram Samscrdamicam pag. 91—95, ubi hi casus dilucide referuntur, et exemplis illustrantur.

### S E C U N D U M E X E M P L U M

| Sing.               | Dualis.                        | Pluralis.           |
|---------------------|--------------------------------|---------------------|
| <i>Prathama</i> ,   | Nátha. Náthau, Domini.         | Náthà, Domini.      |
|                     | Hé nátha. Hé náthau, o domini. | Hé náthà, o domini. |
| <i>Dvīdia</i> ,     | Nátham. Náthau, dominos.       | Náthán, dominos.    |
| <i>Trīdia</i> ,     | Náthéna. Náthábhyam. —         | Náthéy.             |
| <i>Tschadrtī</i> ,  | Nátháya. Náthábhyam. —         | Náthébhya.          |
| <i>Pantschamī</i> , | Náthál. Náthábhyam. —          | Náthébhya.          |
| <i>Schashī</i> ,    | Náthasya. Náthayò. —           | Náthánám.           |
| <i>Saptamī</i> ,    | Náthé. Náthayò. —              | Náthéshu.           |

Excipiuntur ab hac regula *ubhau*, *ambo*, quod solo duali gaudet. Item *ubhaya* uterque; *kadara* qualis, *kadama* qualis; *satara*, *satama* talis; *anya* alius; *itara* alius; *anyatara* alter; *sama* similis; *anyatama* alteruter; *sīma* finis; *éga* unus: quae omnia pluralem faciunt in *é*, ut *sarva* omnis, *vishva* omnis.

*Prathama*, *sarva*. — Plural. *sarvé* omnes.

*Tschadrtī*, *sarvasmey*.

*Pantschamī*, *sarvasmál*.

*Schashī* — Plural. *sarvészám* omnium.

*Saptamī*, *sarvasmin*.

Nomen itaque *sarva*, *vishva*, et reliqua in solo plurali in 1. casu discrepant, habent enim *sarvé*, *vishvé*, *kadaré*, *anyé*, *samé*, *anyatamé* etc. Differunt etiam in 4., et 5. casu numeri singularis; in sexto pluralis, et in septimo singularis. Dices igitur *sarvé nátha* omnes domini, *sarvészám náthánám* omnium dominorum, *sarvasmál vrkschál* ex omni arbore etc.

*Nēma* declinatur ut *sarva*, sed in primo casu, seu No-

minativo numeri pluralis admittit in fine à longum ut *némà*.

*Pūrva* antiquus vel praecipuus, *para* alius, alienus, *dakshinna* meridionalis, *uttara* septentrionalis, *apara* vel *abara* occidentalis, *adhara* vilis, abjectus, inferior; *sua* suus, *andara* proprius, occultus, multiplex, sequuntur regulam generalem; sed recte declinari possunt etiam ut *sarva* omnis, excepto casu quarto num. sing., in quo solam recipiunt terminationem *asmey*, ut *pūrvasmei*, et non aliam. Ita pariter in numero plurali in sexto casu dicendum est *pūrvészam*, antiquorum, vel antiquis.